(ii)獨立董事委員會向獨立股東發出之推薦意見；及 (iii)批准清洗豁免的股東特
別大會的通告。

背景

於二零一零年十一月九日，本公司、賣方及保證人訂立收購協議，據此，
本公司有條件同意購買及賣方有條件同意出售華光股本中全部已發行股份，總
代價為835,200,000港元，已透過於收購完成後發行可換股債券悉數支付。於二零
一一年一月二十六日，本公司獨立股東於股東特別大會通過普通決議案，批准
（其中包括）收購以及發行可換股債券及兌換股份。同日，收購完成，而本公司已
向賣方發行可換股債券，以作為收購代價。可換股債券不計息，於最後實際可
行日期之未兌換本金額為835,200,000港元，可按兌換價每股兌換股份1.92港元，
兌換成435,000,000股兌換股份。

根據可換股債券條款及條件，可換股債券持有人有權於緊隨發行日期兩
個月後之營業日至發行日期起兩週年（包括首尾兩日）止期間內，隨時將可換股
債券兌換成股份。

兌換事項

於二零一一年三月三十一日，本公司接獲有關賣方之有條件兌換函件，表
示彼等將行使彼等各自之權利，按每股兌換股份1.92港元之兌換價，將本金總額
835,200,000港元之可換股債券悉數兌換為股份，惟須待下文「兌換事項之條件」
一段所載條件達成後，方告作實。

根據兌換事項將配發及發行的兌換股份，於各方面與於兌換股份配發及
發行日期已發行之現有股份享有同等地位。現時並無作出放棄或同意放棄未來
股息之安排。

– 9 –

董 事 會 函 件

假設於最後實際可行日期直至進行兌換事項為止，並無進一步配發及發
行任何股份，則於可換股債券獲全面兌換後，賣方將獲發行合共435,000,000股兌
換股份，分別相當於本公司緊接兌換事項完成前已發行股本約24.07%及本公司
經發行兌換股份擴大之已發行股本約19.40%。

清洗豁免

於最後實際可行日期，已發行股份總數為1,807,170,425股股份，而賣方、譚
先生及與彼等任何一方一致行動人士合共持有638,465,091股股份，相當於本公
司於最後實際可行日期現有已發行股本總數約 35.33%。假設於兌換事項前，本
公司並無進一步配發及發行股份，賣方、譚先生及與彼等任何一方一致行動人
士所持本公司已發行股本之權益，將由合共638,465,091股股份（相當於本公司緊
接兌換事項完成前已發行股本約35.33%），增加超過2%，至合共1,073,465,091股股
份（相當於完成兌換事項後本公司經發行兌換股份擴大之已發行股本約47.88%）。

下表載列本公司於緊隨兌換事項完成前後之股權結構（假設除因發行兌換
股份外，自最後實際可行日期起至兌換事項完成止本公司已發行股本並無變
動）：

緊接兌換事項完成前 緊隨兌換事項完成後
（附註1） （附註1）

股份數目 % 股份數目 %

I. 賣方、譚先生及與彼等任何
一方一致行動人士

董事
譚先生及彼之聯繫人士
（附註 2及 3） 478,145,999 26.46 617,934,277 27.56
莊先生及彼之聯繫人士
（附註 4、5及6）

104,436,165 5.78 137,943,652 6.16

許祐淵先生（附註 7） 12,440,927 0.69 12,440,927 0.55
焦平海先生 6,135,500 0.34 6,135,500 0.27
張麗明女士（附註 8） 3,133,500 0.17 3,133,500 0.14
張椿先生 － － － －
符霜葉女士 － － － －

– 10 –

董 事 會 函 件

緊接兌換事項完成前 緊隨兌換事項完成後
（附註1） （附註1）

股份數目 % 股份數目 %

林文博士 － － － －
王永權先生 － － － －

賣方（第一賣方及第四
賣方除外）

第二賣方 － － 67,624,534 3.02
第三賣方 6,047,000 0.33 66,969,711 2.99
第五賣方 27,996,000 1.55 49,751,674 2.22
第六賣方（附註 9） 130,000 0.01 96,697,813 4.31
第七賣方 － － 14,833,503 0.66

小計 638,465,091 35.33 1,073,465,091 47.88

II. 其他非公眾股東

WWIC（附註 10） 344,208,822 19.05 344,208,822 15.35

小計 344,208,822 19.05 344,208,822 15.35

III. 其他公眾股東

其他公眾股東 824,496,512 45.62 824,496,512 36.77

小計 824,496,512 45.62 824,496,512 36.77

總計 1,807,170,425 100.00 2,242,170,425 100.00

附註：

1. 有關數據假設，除兌換股份外，於最後實際可行日期至兌換事項完成為止，
本公司並無發行或購買任何股份，另除兌換股份外，賣方及彼等之一致行動
人士亦無出售或購買股份。

2. 於最後實際可行日期，譚先生、彼之一致行動人士及彼之聯繫人士合共持有
478,145,999股股份，其中475,761,999股股份由譚先生持有，而 2,384,000股股份
如下文附註3所述由譚先生之親屬持有。於兌換事項完成後，譚先生、彼之一
致行動人士及彼之聯繫人士將持有合共617,934,277股股份，其中475,761,999股
股份將由譚先生持有、2,384,000股股份將由譚先生之親屬持有，及139,788,278
股股份將由第一賣方持有。

– 11 –

董 事 會 函 件

3. 於最後實際可行日期，本集團六名僱員趙秀珍、譚文革、王敬、高宇、譚文
祥及王錦生（均為譚先生之親屬及被視為與譚先生一致行動人士）合共擁有
2,384,000股股份權益，其中 1,788,000股股份仍以莊先生之名義作為受託人登
記。莊先生受託以信託形式代表上述人士就有關股份行使表決權及持有股
息及其他分派。

4. 於最後實際可行日期，莊先生、彼之一致行動人士及彼之聯繫人士合共持
有104,436,165股股份，其中2,449,500股股份由莊先生持有、64,140,040股股份由
PEC持有、15,935,500股股份由第四賣方持有、19,261,125股股份由莊先生作為